CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Página 7 de 51

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 248/2022

Implantação de redutor de velocidade com
travessia elevada em paver na Rua Garibaldi,
Centro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, a implantação de uma travessia elevada

com paver na Rua Garibaldi, em frente aos números 639 e 652, no Centro.

Um redutor de velocidade no local seria muito importante para a

segurança dos pedestres, pois tem a função de facilitar a travessia destes, diminuindo
riscos de acidentes no local, a considerar também a existência de um ponto de ônibus
nas proximidades.

SALA DAS SESSÕES, 15 de março de 2022.

DAMIÃO SANTOS

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: C9F669F43C517626DF31ED6F9880D1DD CODIGO DO DOCUMENTO: 040239
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 248/2022
AUTORIA: Ver. Damião Santos